РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2013 г.                                                                                                     № 139

Об утверждении структуры и

предельной штатной численности

администрации Старооскольского

городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа, Совет

депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить структуру администрации Старооскольского городского

округа (приложение 1 на 2 листах).

2. Утвердить схему структуры администрации Старооскольского

городского округа (приложение 2 на 1 листе).

3. Утвердить предельную штатную численность администрации

Старооскольского городского округа в количестве 627 единиц.

4. Главе администрации Старооскольского городского округа произвести

организационно-штатные мероприятия, связанные с реализацией настоящего

решения, в срок не позднее трех месяцев со дня его официального опубликования.

5. Признать утратившими силу:

5.1. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от

28 марта 2008 года № 33 «Об утверждении структуры и предельной штатной

численности администрации Старооскольского городского округа»;

5.2. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от

27 августа 2009 года № 335 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 28 марта 2008 года № 33»;

5.3. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от

20 декабря 2010 года № 523 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 28 марта 2008 года № 33»;

5.4. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от

15 февраля 2013 года № 54 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

consultantplus://offline/ref=6F803E11DA8D66CF2D3ED66691846DB40C72C072E8B910E6E52D3924FB393CB9D7e4H
consultantplus://offline/ref=6F803E11DA8D66CF2D3ED66691846DB40C72C072E8B910E6E52D3924FB393CB9D7e4H
consultantplus://offline/ref=6F803E11DA8D66CF2D3ED66691846DB40C72C072E8B910E6E52D3924FB393CB9D7e4H
consultantplus://offline/ref=6F803E11DA8D66CF2D3ED66691846DB40C72C072E8B910E6E52D3924FB393CB9D7e4H

2

Старооскольского городского округа от 28 марта 2008 года № 33»;

5.5. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от

11 апреля 2013 года № 85 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 28 марта 2008 года № 33».

6. Признать утратившим силу пункт 11 решения Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 27 июня 2008 года № 99 «О ежемесячных и

иных дополнительных выплатах и порядке их осуществления муниципальным

служащим Старооскольского городского округа».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления (Согуляк Е.И.).

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа

______________________И.В. Потапов

Глава администрации

Старооскольского городского округа

_______________________А.В. Гнедых

consultantplus://offline/ref=6F803E11DA8D66CF2D3ED66691846DB40C72C072E8B910E6E52D3924FB393CB9D7e4H
consultantplus://offline/ref=6F803E11DA8D66CF2D3ED66691846DB40C72C072E8B910E6E52D3924FB393CB9D7e4H

3

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Старооскольского городского округа

от 25 декабря 2013 г. № 139

Структура

администрации Старооскольского городского округа

Структуру администрации Старооскольского городского округа образуют

следующие органы администрации:

1. Функциональные органы администрации:

1.1. Не обладающие правами юридического лица:

департамент по организационно-аналитической и кадровой работе

(сокращенное наименование - аппарат администрации Старооскольского

городского округа);

департамент по социальному развитию.

1.2. Обладающие правами юридического лица:

департамент финансов и бюджетной политики;

департамент имущественных и земельных отношений;

управление социальной защиты населения;

управление записи актов гражданского состояния.

2. Отраслевые органы администрации:

2.1. Не обладающие правами юридического лица:

департамент по строительству, транспорту и жилищно-коммунальному

хозяйству;

департамент по экономическому развитию.

2.2. Обладающие правами юридического лица:

управление образования;

управление культуры;

управление здравоохранения;

управление по физической культуре и спорту;

управление по делам молодежи.

3. Территориальные органы администрации, обладающие правами

юридического лица:

управление Архангельской сельской территории;

управление Владимировской сельской территории;

управление Городищенской сельской территории;

управление Дмитриевской сельской территории;

управление Долгополянской сельской территории;

управление Знаменской сельской территории;

управление Котовской сельской территории;

управление Казачанской сельской территории;

управление Лапыгинской сельской территории;

управление Незнамовской сельской территории;

управление Обуховской сельской территории;

управление Озерской сельской территории;

управление Песчанской сельской территории;

4

управление Потуданской сельской территории;

управление Роговатовской сельской территории;

управление Солдатской сельской территории;

управление Сорокинской сельской территории;

управление Федосеевской сельской территории;

управление Шаталовской сельской территории.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Старооскольского городского округа

от 25 декабря 2013 г. № 139

Схема

структуры администрации Старооскольского городского округа

Департамент финансов и

бюджетной политики

Первый заместитель

главы администрации

городского округа по

строительству,

транспорту и

жилищно-

коммунальному

хозяйству

Департамент по

строительству,

транспорту и жилищно-

коммунальному

хозяйству

Заместитель главы

администрации

городского округа –

руководитель аппарата

администрации

Департамент по

организационно-

аналитической и

кадровой работе

Управления сельских

территорий

Департамент по

социальному развитию

Заместитель главы

администрации

городского округа по

социальному развитию

Заместитель главы

администрации

городского округа по

экономическому

развитию

Департамент по

экономическому

развитию

Департамент

имущественных и

земельных отношений

Глава Старооскольского

городского округа -

Глава администрации городского округа

Управление образования

Управление

здравоохранения

Управление социальной

защиты населения

Управление культуры

Управление по

физической культуре и

спорту

Управление по делам

молодѐжи

Управление записи актов

гражданского состояния